
 
 

 

 

 

 

                      
DETERMINAZIONE 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

 

N  02 
 
Data  25.01.2017 

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  ACQUISTO RILEVATORE  SOLDI FALSI – 
REVOLUTION NT 7000   
 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque   del mese di  Gennaio   nel proprio Ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto del Sindaco è stato conferito al sottoscritto la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 
8 e segg. del C.C.N.L.; 

Visto il D.L. n. 244/2016 che ha disposto il rinvio al 31 marzo 2017 del termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione, originariamente fissato al 28.02.2017 dalla legge di bilancio. 

Dato atto, pertanto, che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del T.u.e.l. è autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 

Considerato che a seguito delle novità introdotte dal decreto legge 69/2013 che prevede la  
possibilità di ususfruire di un ulteriore riduzione del 30 % sull’importo dovuto per il pagamento delle 
sanzioni  elevate al cds entro i 5 giorni dalla contestazione, si è riscontrato un elevato pagamento di 
detti verbali  tramite l’ufficio di P.L.; 

Visto che le considerevoli somme riscosse in ufficio comportano un elevato rischio di ritirare 
banconote false; 

Che esistono in commercio dei dispositivi elettronici tramite i quali è possibile individuare le 
banconote false; 

Richiesti per vie brevi preventivi di spesa ad operatori locali; 
Visto il preventivo – offerta per un rilevatore soldi falsi  modello Revolution NT - 7000   

presentato dalla Ditta Origami srls Via Roma 64 Carsoli con Prot. 656 pari ad € 107,50 + iva; 
 Preso atto che: 

- il valore  per la fornitura in oggetto, non supera la soglia per gli acquisti in economia; 
- per le forniture di beni e servizi con importo inferiore a € 1.000,00 non c’è obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni di ricorrere al Me.PA; 
- ai sensi del D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i. è consentito, per forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

Ritenuto pertanto di poter affidare la fornitura di cui sopra, come meglio specificato 
nell’offerta allegata, alla Ditta Origami srls Via Roma 64 Carsoli al prezzo offerto pari ad € 107,50 + iva; 
 Visto il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267/00; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

SERVIZIO ASSOCIATO di  POLIZIA LOCALE 
CARSOLI – ORICOLA – PERETO - ROCCA di BOTTE 

Piazza della Libertà 1 Tel. 0863908300  Fax 0863995412 



DE T E R M I N A 
 

per le motivazioni esposte in narrativa di affidare alla Ditta Origami srls Via Roma 64 Carsoli AQ, la 
fornitura in premessa, al prezzo offerto di € 107,50 + IVA come da preventivo offerta allegato alla 
presente che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. 
n. 118/2011, la somma di € 131,15  al cap. 946 contabilizzato alla missione 3 programma n. 1 , con 
imputazione all’ esercizio 2017 in cui la stessa è esigibile; 
 

Dare atto altresì, ai sensi dell’art. 163 c.5° del T.U., che la stessa non è suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi, riferiti agli stanziamenti dell’esercizio 2017 approvato con deliberazione C.C. 
n. 17 del 25.05.2016; 
 

Dare atto che: 
- il codice GIG è il seguente:  Z6F1D1080A 
- che lo scrivente ufficio, prima della liquidazione, verificherà la permanenza del requisito di 

regolarità contributiva della predetta impresa; 
 

 La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del 
Decreto Lgs.vo  267/2000 ( T.U. ); 
 
Ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all'Albo per n. 15 
giorni consecutivi. 
 
PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
                                                                          F.to           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO  P.L. 
                                                                                Cap.    Stefano  Zazza 
                                                ______ _________________________ 
   
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
147 bise 151 c. 4   del T.U.E.L. 
 
Impegno  n°   16190  del 26.01.207    
 
Carsoli lì     26.01.2017                                   F.to                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                        FINANZIARIO 
                           Dott.ssa  Anna Maria D'Andrea 
              _______________________________ 
 

   
Prot. n.  792  del 30.01.2017    
 
 

La presente determinazione viene trasmessa : 
 
  x  All’Albo Pretorio One Line 
    x   Sito web istituzionale sez. “Trasparenza, valutazione e merito” . 
  
                                                        F.to                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO  P.L. 
                                                                         Cap.    Stefano  Zazza 
                                                _______________________________ 



La   presente    determinazione  è    stata    pubblicata    all’Albo     Pretorio   per   15     giorni 
 
 consecutivi  dal__________ al___________ 
 
Carsoli lì_________ 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 

 
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il Funzionario responsabile 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto  che la fattura da  liquidare con il provvedimento che precede: 
-è stata redatta in carta intestata dalla Ditta creditrice e riportata l’indicazione del codice fiscale; 
-è regolare agli effetti dell’IVA e/o della tassa di Quietanza; 
 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni; 
 

AUTORIZZA 

 
 

L’emissione del mandato di pagamento di euro ___________ a favore della Ditta creditrice come  
sopra identificata, sull’intervento n. __________ dell’esercizio finanziario_________________ 
(impegno n. ______________  anno _________) 
 
Dalla residenza Comunale, lì___________ 

    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

      DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      D.ssa Anna Maria D’Andrea 

 
_______________________________ 

 
 
EMESSO MANDATO n. ______________ in data ________________. 
 

IL CONTABILE 
            _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


